



منبع: آفرینش

گروه: دانش و پژوهش

تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۴/۱۳

## عوامل رشد سرطان در ایران

دکتر بابک قرائی مقدم: رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اخیراً اعلام کرد که ایران بالاترین روند رشد سرطان را در دنیا دارد. دکتر محمد اسماعیل اکبری اظهار داشت: سالانه حدود ۹۰ هزار مبتلا به سرطان در کشور داریم که ۳۳ هزار نفر نیز در سال به خاطر سرطان می‌میرند. در این مقاله به عوامل اصلی رشد سرطان در ایران و راهکارهای مقابله با این معضل اشاره شده است که در ادامه می‌خوانید: قبل از هر چیز باید گفت که جای مرکزی ملی، برای تحقیقات سرطان در کشور خالی است. خوشبختانه در سال‌های گذشته سنگ بنای این مرکز همراه با تاسیس مؤسسه ملی سلامت ایران نهاده شده است. ارائه اینگونه آمارها از سوی چنین مراکزی پس از تاسیس در آینده، به طور رسمی تر می‌تواند بیانگر میزان بروز سرطان در کشور باشد اگرچه سخنان رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به عنوان یکی از معتبرترین و بزرگ‌ترین دانشگاه‌های کشور جای تامل جدی دارد.

بنزین یکی از مواد مورد استفاده در جوامع صنعتی است که در مورد کاهش خطرات آن در جهان تحقیقات فراوانی صورت گرفته است. شکی در این نیست که توزیع بنزین با کیفیت بالا جامعه را از خطر احتمالی این مواد که سالانه میلیاردها لیتر از آن در کشور استفاده می‌گردد، دور نگه خواهد داشت.

مسئله دیگر که در سال‌های اخیر نگرانی‌های فراوانی را ایجاد کرده است، میزان آزبست موجود در لنت‌های ترمز داخلی و وارداتی است. شرکت کنترل ترافیک شهر تهران میزان آزبست ۱۱ نوع لنت ترمز را مورد ارزیابی قرار داده که نتیجه همه این آزمایش‌ها مثبت بوده است. در گزارش شرکت مذکور همچنین میزان آزبست هوای تهران ۶۰ برابر شهرهای آمریکا و اروپا اعلام شده است. آزبست یا پنبه نسوز (کوهی) یکی از موادی است که از قدیم در صنایع مختلف از آن استفاده می‌شده است و در دهه‌های اخیر اثر سرطان‌زایی این مواد به طور مشخص در جهان ثابت شده و مصرف آن در کشورهای صنعتی به سرعت کاهش یافته و قدغن شده است. دولت باید هر چه سریع‌تر برای قدغن کردن و حذف این ماده خطرناک به خصوص در لنت‌های ترمز اقدامات عملی سریع انجام دهد.

نقش امواج الکترومغناطیسی روی سلامت انسان از جمله مباحث مورد مناقشه سال‌های

اخیر در ایران بوده است. در طول سال های گذشته شرکت های مخابراتی، اینترنتی و تلفن های همراه با پیشنهاد های ده ها میلیون تومانی به ساختمان های متعدد، اقدام به نصب دکل های فراوان در مناطق مسکونی کرده بودند. بدون شک بسیاری از این دکل ها سلامت تعداد کثیری از شهروندان ساکنین شهرهای بزرگ را تهدید می کند.

شاید بتوان از سیگار به عنوان یکی از معضلات سلامت در جهان و از جمله کشورمان نام برد. نیکوتین ماده شیمیایی روانگردان موجود در سیگار است که بسیار اعتیاد آور است. سیگار بزرگ ترین عامل منفرد قابل پیشگیری مرگ و میر در سطح جهان است. نیکوتین به وسیله سیگار کشیدن به درون ریه ها وارد می شود و در عرض مدت ۶ ثانیه به مغز می رسد. سیگار کشیدن بیشتر از همه منجر به بیماری های قلبی، کبدی و ریوی می شود و مصرف سیگار ریسک بیماری های مزمن انسدادی ریه، سکته مغزی و سکته قلبی را بالا برده، بزرگ ترین عامل خطر ساز برای بیماری هایی چون سرطان ریه، سرطان حنجره و سرطان پانکراس است. افزایش مالیات مربوط به تولید و واردات سیگار، مقابله با ورود قاچاق آن و افزایش آموزش و تبلیغات هشدار دهنده نسبت به عوارض بد سیگار می تواند از جمله راه های مقابله با این معضل سلامت باشد.

ریزگردها بدون شک یکی از بزرگ ترین معضلات طبیعی برای سلامتی ساکنین بعضی از شهرهای ایران بوده است. تحقیقات نشان داده است که ریزگردها میزان مرگ و میر را در افرادی که بیماری زمینه ای ریوی و قلبی عروقی دارند، افزایش می دهد. ریزگردها در افراد سالم می تواند موجب تنگی نفس، سرفه، ترشحات خلطی، گرفتگی صدا و حتی سینوزیت شود و در افرادی که بیماری های زمینه ای مانند آسم دارند، باعث تشدید بیماری شده و در مواردی منجر به بستری شخص می شود. در قسمت های غربی ایران سرچشمه اصلی ریزگردها بادهایی است که گردوغبارهای بیابان های عراق و سوریه را به کشورمان سرازیر می کند. متأسفانه بی توجهی به محیط زیست و بیابان زدایی در عراق باعث خشک شدن بسیاری از باتلاق ها و ایجاد نواحی غبارساز در عراق گردیده است. دولت و سازمان محیط زیست باید راهی برای معضل مذکور در نواحی غربی کشور و همچنین در نواحی ای مانند سیستان و بلوچستان پیدا کنند. بدون شک ریزگردها یکی از معضلات زیست محیطی برای سلامتی مردم کشورمان هستند.

منبع: همشهری آنلاین

کد خبر: ۱۶۲۵۹۶۷۷



## قضاوتها در خصوص روند اجرای طرح تحول سلامت را به آخر سال موکول کنید/ جانبازان از خدمات بیمه ای یکپارچه و یکدست برخوردار خواهند شد

به گزارش گروه علمی، پزشکی باشگاه خبرنگاران به نقل از وبدا، سید حسن هاشمی در حاشیه بیست و نهمین محفل انس تیم های اضطراری سازمان بسیج جامعه پزشکی و امداد و درمان دوران دفاع مقدس در جمع خبرنگاران گفت: کافی نبودن اعتبارات بنیاد شهید و نگاه های متفاوت در وزارتخانه ها به بیمه جانبازان، موجب شده که جانبازان خدمات بیمه ای خوبی دریافت نکنند. وی با اشاره به اینکه در مجلس اعلام شد که با تجمیع اعتبارات وزارتخانه های مختلف، جانبازان می توانند بطور یکپارچه از خدمات بیمه ای بهرمنند شوند، افزود: بهتر است این اعتبارات در اختیار بنیاد شهید قرار گیرد و همه جانبازان بطور یکدست و متمرکز از خدمات برخوردار شوند. هاشمی با بیان اینکه، رییس جمهوری محترم دستور این کار را به معاونت راهبردی صادر کرده اند و به زودی این کار محقق خواهد شد، ادامه داد: اکثر جانبازان مربوط به دفاع مقدس هستند که نوع جانبازی و درمان مشخصی دارند و حتی می توان داروهای آنها را درب منزلشان تحویل داد و یا داروخانه های خاص بنیاد شهید ایجاد شود که ما آمادگی خود را برای هر گونه همکاری در این زمینه اعلام می کنیم. وزیر بهداشت در خصوص چگونگی روند اجرای طرح تحول سلامت گفت: این طرح در اکثر استانها و شهرستانها به خوبی در حال اجراست و آنچه به گوش می رسد حاکی از رضایتمندی مردم از اجرای این طرح است. وی با اشاره به اینکه، هنوز نقایصی وجود دارد که در حین اجرای طرح خودش را نشان می دهند، افزود: ما تلاش می کنیم تا آخر سال جاری بتوانیم به تدریج در جهت رفع آنها قدم برداریم. وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: بیشترین مشکلات در حوزه تجهیزات و کمبود نیروی متخصص است که در ۲، ۳ ماه آینده با اعزام ۱۴۰۰ متخصص این مشکل برطرف خواهد شد. هاشمی با بیان اینکه اگرچه کاهش چشمگیر هزینه های بستری و جراحی در بیمارستان های تحت پوشش وزارت بهداشت رضایتمندی مردم را در پی داشته است اما نباید غره شویم و از تلاش خود در رفع چالش های چندین ساله حوزه سلامت کم کنیم باید سعی کنیم با اصلاح و بهبود فرآیند های این طرح بزرگ شرایط بهداشت و درمان را برای مردم بهتر کنیم و قضاوت ها در خصوص چگونگی اجرای طرح را به آخر سال موکول کنیم. وزیر بهداشت در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص مالیات پرداختی پزشکان گفت: خوشبختانه

در جلسه اخیری که با حضور وزیر اقتصاد و رییس سازمان امور مالیاتی کشور داشتیم به اجماع خوبی در این خصوص رسیدیم و مقرر شد در این راستا هماهنگی های لازم در خصوص رفع چالش های موجود صورت گیرد. گفتنی است، بیست و نهمین محفل انس اعضای تیم های اضطراری و امداد و درمان دوران دفاع مقدس جامعه پزشکی شامگاه پنج شنبه با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امام جمعه موقت تهران، معاونین وزارت بهداشت، رئیس سازمان نظام پزشکی کشور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، رئیس دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی و وزیر سابق بهداشت، معاون بهداشت و درمان ستاد کل نیروهای مسلح، فرماندهان سپاه پاسداران، رئیس و آجانشین سازمان بسیج مستضعفین و صدها نفر از بسیجیان جامعه پزشکی دوران دفاع مقدس در دانشگاه تهران برگزار شد. لازم بذکر است این گردهمایی یکی از قدیمی ترین NGOها بعد از پیروی انقلاب است که با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر از اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه های علوم پزشکی به همراه پزشکان و پیراپزشکان همه ساله همزمان با ایام ماه مبارک رمضان برگزار می شود و از زحمات جامعه پزشکی در سالهای دفاع مقدس تقدیر می شود. انتهای پیام /

کد خبر: ۱۶۲۵۵۸۱۵



منبع: برنا

گروه: سلامت جوان

تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۴/۱۳



## جانبازان از خدمات بیمه ای یکپارچه و یکدست برخوردار خواهند شد

دکتر سید حسن هاشمی گفت: سعی داریم با اصلاح و بهبود فرآیند های اجرای این طرح بزرگ شرایط بهداشت و درمان را برای مردم بهتر کنیم و بهتر است قضاوت ها در خصوص آن را به آخر سال موکول کنید. به گزارش سرویس سلامت جوان خبرگزاری برنا، دکتر سید حسن هاشمی در حاشیه بیست و نهمین محفل انس تیم های اضطراری سازمان بسیج جامعه پزشکی و امداد و درمان دوران دفاع مقدس در جمع خبرنگاران گفت: کافی نبودن اعتبارات بنیاد شهید و نگاه های متفاوت در وزارتخانه ها به بیمه جانبازان، موجب شده که جانبازان خدمات بیمه ای خوبی دریافت نکنند. وی با اشاره به اینکه در مجلس اعلام شد که با تجمیع اعتبارات وزارتخانه های مختلف، جانبازان می توانند بطور یکپارچه از خدمات بیمه ای بهرمنند شوند، افزود: بهتر است این اعتبارات در اختیار بنیاد شهید قرار گیرد و همه جانبازان بطور یکدست و متمرکز از خدمات برخوردار شوند. دکتر هاشمی با بیان اینکه، رییس جمهوری محترم دستور این کار را به معاونت راهبردی صادر کرده اند و به زودی این کار محقق خواهد شد، ادامه داد: اکثر جانبازان مربوط به دفاع مقدس هستند که نوع جانبازی و درمان مشخصی دارند و حتی می توان داروهای آنها را درب منزلشان تحویل داد و یا داروخانه های خاص بنیاد شهید ایجاد شود که ما آمادگی خود را برای هر گونه همکاری در این زمینه اعلام می کنیم. وزیر بهداشت در خصوص چگونگی روند اجرای طرح تحول سلامت گفت: این طرح در اکثر استانها و شهرستانها به خوبی در حال اجراست و آنچه به گوش می رسد حاکی از رضایتمندی مردم از اجرای این طرح است. وی با اشاره به اینکه، هنوز نقایصی وجود دارد که در حین اجرای طرح خودش را نشان می دهند، افزود: ما تلاش می کنیم تا آخر سال جاری بتوانیم به تدریج در جهت رفع آنها قدم برداریم. وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: بیشترین مشکلات در حوزه تجهیزات و کمبود نیروی متخصص است که در ۲، ۳ ماه آینده با اعزام ۱۴۰۰ متخصص این مشکل برطرف خواهد شد. دکتر هاشمی با بیان اینکه اگرچه کاهش چشمگیر هزینه های بستری و جراحی در بیمارستان های تحت پوشش وزارت بهداشت رضایتمندی مردم را در پی داشته است اما نباید غره شویم و از تلاش خود در رفع چالش های چندین ساله حوزه سلامت کم کنیم باید سعی کنیم با اصلاح و بهبود فرآیند های این طرح بزرگ شرایط بهداشت و درمان را برای مردم بهتر کنیم و قضاوت ها در خصوص چگونگی اجرای طرح را

به آخر سال موکول کنیم. وزیر بهداشت در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص مالیات پرداختی پزشکان گفت: خوشبختانه در جلسه اخیری که با حضور وزیر اقتصاد و رییس سازمان امور مالیاتی کشور داشتیم به اجماع خوبی در این خصوص رسیدیم و مقرر شد در این راستا هماهنگی های لازم در خصوص رفع چالش های موجود صورت گیرد. گفتنی است، بیست و نهمین محفل انس اعضای تیم های اضطراری و امداد و درمان دوران دفاع مقدس جامعه پزشکی شامگاه پنج شنبه با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امام جمعه موقت تهران، معاونین وزارت بهداشت، رئیس سازمان نظام پزشکی کشور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، رئیس دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی و وزیر سابق بهداشت، معاون بهداشت و درمان ستاد کل نیروهای مسلح، فرماندهان سپاه پاسداران، رئیس و آجانشین سازمان بسیج مستضعفین و صدها نفر از بسیجیان جامعه پزشکی دوران دفاع مقدس در دانشگاه تهران برگزار شد. لازم بذکر است این گردهمایی یکی از قدیمی ترین NGOها بعد از پیروی انقلاب است که با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر از اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه های علوم پزشکی به همراه پزشکان و پیراپزشکان همه ساله همزمان با ایام ماه مبارک رمضان برگزار می شود و از زحمات جامعه پزشکی در سالهای دفاع مقدس تقدیر می شود.

کد خبر: ۱۶۲۵۸۵۰۵

اخبار مرتبط:

- ✓ ایرنا: جانبازان از خدمات بیمه ای یکپارچه برخوردار خواهند شد
- ✓ کار ایران: جانبازان از خدمات بیمه ای یکپارچه برخوردار خواهند شد
- ✓ کائنا: ایجاد بیمه یکپارچه برای جانبازان
- ✓ اعتبار: جانبازان از خدمات بیمه ای یکپارچه برخوردار خواهند شد
- ✓ آرمان: جانبازان از خدمات بیمه ای یکپارچه برخوردار می شوند
- ✓ خراسان: جانبازان از خدمات بیمه ای یکپارچه برخوردار می شوند



## بیست و نهمین محفل انس پزشکان بسیجی برگزار شد

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، بیست و نهمین محفل انس تیم های اضطراری سازمان بسیج جامعه پزشکی و امداد و درمان دوران دفاع مقدس در دانشگاه تهران با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر از اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه های علوم پزشکی به همراه پزشکان و پیراپزشکان برگزار شد. در این مراسم آیت الله سیداحمد خاتمی نایب رئیس مجلس خبرگان و امام جمعه موقت تهران به ایراد سخنرانی پرداخت.

در این محفل انس وزیر بهداشت، معاونان وزیر بهداشت، معاون بهداشت ستاد کل نیروهای مسلح، رئیس سازمان نظام پزشکی کشور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، رئیس دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی و وزیر سابق بهداشت از چهره های برجسته ای بودند که در این مراسم حضور یافتند. بیست و نهمین محفل انس که به همت سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور در دانشگاه تهران برگزار شد با حضور جمع بسیاری از پزشکان و اساتید برجسته علوم پزشکی برگزار شد.

انتهای پیام/

کد خبر: ۱۶۲۵۲۲۱۱



منبع: تعامل

گروه: صفحه اصلی

تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۴/۱۳

## ایران بالاترین رشد ابتلا به سرطان را دارد

رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه شهید بهشتی تهران گفت، ایران در زمینه روند رشد سرطان با هیچ کشوری قابل مقایسه نیست.

او افزود، ۶۳ درصد از مبتلایان به سرطان های کلرومتان دخانیاتی و ۳۰ درصد از آنها معتاد به تریاک هستند. رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران در همایش روز جهانی بدون دخانیات گفت، در ایران سالانه ۳۳ هزار نفر بر اثر ابتلا به سرطان می میرند. او همچنین از ابتلای ۹۰ هزار نفر در سال به این بیماری در ایران خبر داد. به گزارش ایلنا، محمداسماعیل اکبری میزان سرطان در کشور را در هر ۱۰۰ هزار نفر ۱۵۰ نفر امید و اظهار داشت، البته این رقم نسبت به غرب رقم بالایی نیست. او در عین حال تاکید کرد که با این همه ایران در سرعت رشد سرطان و بالا رفتن ابتلا به آن با هیچ کشوری قابل مقایسه نیست. اکبری در این زمینه تصریح کرد: «بالا ترین روند رشد ابتلا به سرطان را در دنیا داریم که البته مهم ترین دلیل آن افزایش سن است.» به گفته رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ۳۰ درصد مرگ ناشی از سرطان در ایران با دخانیات ربط دارد. محمداسماعیل اکبری با تاکید بر مبارزه اساسی و جدی با دخانیات افزود که نباید دخانیات را محدود به سیگار دانست. او در این زمینه عنوان کرد: «قلیان وضع بسیار بدی دارد و خیلی خجالت آور است که در محافل خصوصی، مهمانی ها و قهوه خانه ها می بینیم که قلیان مصرف می شود.» اکبری در ادامه به اثرات تریاک و مشتقات آن در بروز سرطان اشاره و اضافه کرد: «۶۳ درصد از بیماران مبتلا به سرطان های کلرومتان دخانیاتی هستند و ۳۰ درصد از آنها از تریاک یا مشتقاتش مصرف می کنند.»

کد خبر: ۱۶۲۵۳۲۴۹